― 1 ―

2019年 8月 27日

各   位

会社名 株式会社新生銀行

代表者名 代表取締役社長 工藤 英之

(コード番号：8303 東証第一部)

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2019年 8月 27日付で、当行の主要株主である筆頭株主に異動が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

Ⅰ．異動が生じた経緯

当行が2019年8月8日付け「株式売出し及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」、

2019年 8月 20日付け「売出価格等の決定に関するお知らせ」及び 2019年 8月 23日付け「売出株

式数の確定に関するお知らせ」にて公表した当行普通株式の売出しについて本日受渡しが完了し

たことに伴い、当行の主要株主である筆頭株主の異動が生じたものであります。

Ⅱ．異動した株主の概要

新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要（2019年 3月 31日現在）

(１) 名 称  預金保険機構

(２) 所 在 地  東京都千代田区有楽町 1-12-1

(３) 代 表 者 の 氏 名  三國谷勝範

(４) 代 表 者 の 役 職  理事長

(５) 事 業 内 容  1．保険料の収納、保険金及び仮払金の支払、資金援助、預金等債

権の買取りに関する業務

2．金融整理管財人(含む管財人代理)、承継銀行の経営管理、金融

危機への対応のための業務

3．立入検査、金融機関の株式等の引受(資本増強)に関する業務

4．整理回収機構への指導及び助言並びに債務者の財産調査、経営

者等の責任追及に関する業務

5．振込詐欺被害者の救済手続に係る業務

6．休眠預金等に係る管理業務

(６) 資 本 金  314.75億円

(７) 当 行 と の 関 係  資本関係 当該機構による当行議決権に対する所有割合は直接保

有分で 10.97％、当該機構の全額出資子会社である整理

回収機構による間接保有分とあわせ 19.12％となりま

す。

人的関係 該当なし

取引関係 地域経済活性化支援勘定への拠出金を拠出していま

す。

N E W S  R E L E A S E

― 2 ―

Ⅲ．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異 動 前
269,128個

（26,912,888株）
10.97％ 第 2位

異 動 後
269,128個

（26,912,888株）
10.97％ 第 1位

（注）  総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年 3 月 31 日現在の総株主の議決権の数

2,452,497個を基準に算出しております。また、大株主順位は、2019年 3月 31日現在

の株主名簿による株主順位に基づくものであります。

Ⅳ．今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主の異動による当行の経営及び業績への影響はありません。

以 上

 お問い合わせ先

新生銀行 グループIR・広報部

幡野、紀、風間

Tel. 03-6880-8303

ご注意：この文章は主要株主である筆頭株主の異動に関して一般に公表するための開示文書であり、日本

国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行為のために作成されたものではありません。